
 

 

 

第第１１４４２２４４回回    例例  会会    （（平平成成２２８８年年１１２２月月９９日日））    
本本日日ののププロロググララムム    会会員員一一口口卓卓話話  

                                                            

前例会の記録  （第１４２３回 平成２８年１２月５日）  
・会員数    ４１名  

・出席者    ３４名    ・出席率  ８２・９３％  

・欠席者      ７名  岡原  越智  狩屋  頃末  椋梨  荒川  山本の諸君  

・１１月１８日メーキャップ後の出席率   ７８・０５％→９７・５６％に補正  

  11 月 6 日 30 周年記念祝賀会に、北殿真一・田淵純雄・大島俊明・河田恭志・松田重雄・  

  山本雅夫・岡原稔・吉岡孝恭の諸君  

・ゲスト   チェン ジー ヨン君・ダーシャン クナセガラン君（交換学生）      

・ビジター  福嶋 裕美子様（岡山西 RC）・郭 杰君（米山記念奨学生）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と２８７日に当たり、笠岡東ロータリークラブ  

は創立２９年と３５８日に当たります。  

11 月 27 日、井原 RC 創立５０周年記念式典が、アクティブライフ井原において、開催され池田幹事と

共に出席して参りました。11 月 30 日、ようしょう会が開催されました。 

訃報連絡です。森下和郎パストガバナー様が、肺がんの為 11 月 22 日にご逝去されました。すでに 11

月 24 日に家族のみで密葬を行われておりますが、12 月 11 日午前 11 時より総社セレモニーホールに

おいて、病院葬という形で執り行われるそうです。クラブよりお悔やみ電報を打たせて頂きました。

そして、荒川佳朗会員のご母堂 信子様の告別式が本日１３時より JA 葬祭センターまごころにてござ

いました。心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

本日は、マレーシアより交換学生として、チェン ジー ヤン君と、ダーシャン クナセガラン君が

マレーシアより来日されております。これから始まる 2 週間がお二人にとって実りの多い、素晴らし

い体験となられる事を祈念申し上げます。会員皆様には、またまたお世話頂きますが、どうぞよろし

くお願い申し上げます。 

・幹事報告  ガバナー事務所より、アトランタ国際大会登録について人数の報告お願いが参っており

ます。池上ガバナーエレクト事務所より、次年度地区委員のお知らせとお願いが参っております。  

地区財団事務所より、ロータリービジネスカードの申込書が 12 月 1 日から新しくなったとの連絡が入

りました。 

総社ロータリークラブより創立 45 周年記念式典、井原 RC より創立５０周年記念式典出席に対するお

礼状をそれぞれ頂いております。  

RI 日本事務局より財団室 NEWS12 月号を頂いております。ロータリーの友事務所より、事業報告書

他ご送付頂いております。笠岡東 LC より、認証 35 周年記念式出席に対するお礼状を頂いております。

・委員会報告 な し   ・配 布    週 報  ガバナー月信 ・食 事  海老フライ定食  

◎スマイル (１２月度お誕生日：大嶋元義 ,恵谷龍二 ,石田官義 ,池田孝の諸君 結婚記念：

恵谷龍二君) 
小川隆則君  チェン君ダーシャン君ようこそいらっしゃいました。福嶋様郭杰君も良くいらっしゃい

ました。心より歓迎申し上げます。  

 
６。 

石田官義君  マレーシアより交換学生の２名ようこそいらっしゃいました。２週間十分楽しんで下さ  

い。また、福嶋様米山奨学生の郭杰君もようこそいらっしゃいました。  

池田孝・鈴木紘一君 チェン君ダーシャン君ようこそ。奥野さんホールインワンおめでとうございます。  

新井善久・中務祺九大君  チェン君ダーシャン君米山奨学生の郭杰君 WELCOME JAPAN! 

恵谷龍二君  交換学生の方は良く来て下さいました。遅刻いたしました。  

奥野千秋君  交換学生の方は良く日本いらっしゃいました。四クラブゴルフでホールインワンを達成。  

金子洋方君  チェン君ダーシャン君ようこそ。奥野さんホールインワンを達成し対抗選も優勝され、  

同好会会長として嬉しい限りです。  

牧野真樹君  チェン君ダーシャン君ようこそ日本へ。愛娘の写真をフレーム入りで頂戴しました。  

大島さん、ありがとうございました。  

松田重雄・長鋪方隆君  交換学生をお預かりします。  

高橋剛吉君  ようこそ学生さん！笠岡を楽しんで下さい。 高田愼也君 先週休ませて頂きました。  

福嶋啓祐君  交換学生の皆さんようこそ！米山奨学生郭杰君を宜しくお願いします。  

三宅達夫君  本日より学生が来日です。皆様どうかよろしくお願い致します。  

スマイル ４５，０００円  

●プログラム  交換学生歓迎夜間例会 

マレーシアより交換学生としてチェン ジー ヨン君・ダーシャン クナセガラン君が、そして岡山西 

ＲＣの受入れ米山奨学生である郭杰君が来会され、国際色豊かな例会となりました。 

     

       

次週以降のプログラム＆行事予定   

１２／１０（土） 笠岡市国際交流協会クリスマス会 17：00～21：00 労働福祉会館  

１２／１１（日） 次期クラブ R-財団委員長研修会 14：10～15：50 岡山コンベンションセンター  

１２／１６（金） １８日 (日 )に変更  

１２／１８（日） クリスマス家族例会＆交換学生さよならパティー 18：00～20：30 笠岡 GH 

１２／１９（月） 交換学生お見送り  笠岡駅発５：２８  

１２／２３（金） 第 4 例会 休会  

１２／３０（金） 第 5 例会 取止め  

１２／３１（土） 年忘れ大みそかゴルフ大会 9：34～笠カン  


